Д О Г О В О Р

о сотрудничестве Образовательного учреждения и родителей

(законных представителей) обучающихся

                                                                                                                             «___»_________ 2023г.

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Дом детского

творчества», именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение», в лице и. о. директора

Кочеровой Елены Ивановны, действующей на основании Устава с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Родитель (законный представитель)» ребёнка

_____________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество, год рождения ребёнка)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Образовательное учреждение берёт на себя обязательства по созданию условий для развития

интересов и способностей учащихся на протяжении всего периода обучения.

2. Родители (законные представители) всецело способствуют в организации и создании условий

для полноценного обучения ребёнка в Образовательном учреждении.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЯЗУЕТСЯ:

1. Обеспечить материально-техническую базу для обучения учащегося, на индивидуальных и

групповых занятиях.

2. Предоставить учащимся для обучения специалистов, имеющих соответствующую

квалификацию.

3. Выдавать учебный материал  в полном объёме, в соответствии с учебными планами, при

добросовестном отношении обучающегося к занятиям.

4. Отвечать за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса.

5.  Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Уставом Учреждения.

2.2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИМЕЕТ ПРАВО:

1. Определять программу развития Образовательного учреждения; содержание, формы и

методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы,

курсы.

2. Устанавливать режим работы Образовательного учреждения (сроки каникул, расписание

занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т. д.) в соответствии с Уставом

образовательного учреждения.

3. За нарушение правил поведения, систематические пропуски занятий без уважительных

причин, неисполнение пунктов Устава Учреждения, учащийся исключается из учреждения.

4. Применять меры поощрения:

 За активное участие в деятельности учреждения (конкурсы, концерты, выставки, акции и т. д.

вручаются дипломы,  грамоты и другие виды поощрений).

2.3. РОДИТЕЛИ (ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ) ОБЯЗУЮТСЯ:

1.Нести ответственность за обеспечением ребёнка необходимыми средствами для успешного

обучения и воспитания.

2.Совместно с Образовательным учреждением контролировать обучение ребёнка,

предусмотренное учебным планом и программой.

3. Посещать родительские собрания и концерты.

4. При досрочном прекращении обучения ребёнка в Образовательном учреждении по

собственному желанию, предоставить заявление  в администрацию Образовательного

учреждения с указанием даты отчисления.

5. Нести имущественную ответственность за порчу здания, учебного оборудования, инвентаря и

другого имущества.

2.4. РОДИТЕЛИ (ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ) ИМЕЮТ ПРАВО:

1. Участвовать в управлении Образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.

2. Посещать индивидуальные и групповые занятия своего ребёнка.

3. Инициировать перевод своего ребёнка другому педагогу, учитывая способности ребенка.

4. Вносить добровольные пожертвования и (или) целевые взносы.

3. ВНЕСЕНИЕ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ И (ИЛИ) ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ

3.1.Внесение добровольных пожертвований Родителем производится путем внесения на

расчетный счет учреждения;

* Ч.8 ст. 41 Закона «Об образовании», ст. 2 Федерального Закона от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности»

3.2. Все операции по оприходованию денежных средств,  в виде  добровольных пожертвований

и (или) целевых взносов оформляются  централизованной бухгалтерией комитета по

образованию.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

1. Образовательное учреждение обязуется использовать добровольные пожертвования только

на нужды МБУДО «Дом детского творчества»:

1.1. для проведения конкурсов, выставок, концертов, мероприятий ДДТ, а также для поощрения

победителей.

1.2. для приобретения наглядного и вспомогательного материала для проведения занятий.

1.3. для укрепления и пополнения материально-технической базы.

1.4. для приобретения оборудования, улучшающего ведение непрерывного образовательного

процесса.

1.5. для обеспечения личной безопасности учащихся (первичные средства пожаротушения и

др.)

1.6. для соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил в Образовательном

учреждении и других нужд.

2. Использование добровольных пожертвований помимо их целевого назначения не

допускается.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий договор действует с момента его подписания и может быть продлён; дополнен по

соглашению сторон.

2. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

3. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок действия договора с момента его подписания и до окончания обучения учащегося в

данной школе.

5. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в Образовательном

учреждении, другой – у Родителя (законного представителя).

6. СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР

МБУДО «Дом детского творчества»                           Родитель (законный представитель):

Юридический адрес:                                                       Адрес:

658320, Курьинский район, с. Курья                             ____________________________

ул. Юбилейная, 14                                                           ____________________________

Тел. 8(385)76- 22157                                                        ____________________________

И. о. директора МБУДО

«Дом детского творчества»                                             Паспортные данные:

_______________Е. И. Кочерова                                    ____________________________

                                                                                           ____________________________

«___» ____________20___ г.                                           «___» _____________20____ г.

МП                                                                                     Подпись:__________________